	 1	 JULIO DE 2022
ÍNDICE
EQUIPOS PARA
AGUAS RESIDUALES
JULIO 2022
UN ALIADO PARA SU PROGRESO
CATÁLOGO
Por mis servicios, NO recibo pago ni gratificación de Clientes por ningún motivo.

7
(9.9)
8
(11.3)
9
(12.7)
10
(14.2)
11
(15.6)
*
0.563/4
1.5”
2” 14
* Nota: La bomba SIGMA160A se recomienda para ciclos de operación no mayores a 4 hrs. con periodos de descanso de 1 hr. aprox.
SIGMA54A 1/6 0.12  1.4 1” 3 7 68 64 54 46 37 25 3.3
SIGMA110A 1/4 0.19  2.3 1.25” 5 8 135 128 110 90 67 45 22 3.8
SIGMA155AX 1/2 0.37  4.5 20 7 202 187 155 120 85 45 6.8
SIGMA160A  7.4 5 8 185 178 160 135 102 68 32 5.5
SIGMA250A 5 10 283 250 217 183 144 108 72 35 8.5
SIGMA350A 1 0.75  6.7 12 357 350 332 306 274 236 193 143 97 48 9.5
MOTOBOMBAS SUMERGIBLES PARA ACHIQUE
	 4	 JULIO DE 2022
ÍNDICE
HP

PI
ES
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
1101750 RPM
60 HzCOBA4/200 (20 HP)
COBA4/100 (10 HP)COBA4/75 (7.5 HP)
COBA4/150 (15 HP)
0 50 100 150 200
2.5 m
250 lpm
2 AÑOS DE

(28.4)
25
(35.5)
30
(42.6)
142
142
158
158
253
253
275
275
2”4”
(pulgadas) (pulgadas)
COBA4/75/3230   3 x 230 19.3
COBA4/75/3460   3 x 460 10
COBA4/100/3230   3 x 230 26
COBA4/100/3460   3 x 460 13
COBA4/150/3230   3 x 230 38
COBA4/150/3460   3 x 460 19
COBA4/200/3230   3 x 230 52
COBA4/200/3460   3 x 460 26
 7.5 5.5
 10 7.5
 15 11
 20 15

60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
1750 RPM
60 Hz
5 m
500 lpm
COBA6/75 (7.5 HP)
COBA6/150 (15 HP)
COBA6/300 (30 HP)
COBA6/400 (40 HP)
COBA6/500 (50 HP)
0 100 200 300 400
KWCÓDIGO HP PESO
(kg)
GASTO (litros por minuto)

490
3 x 460
3 x 460
3 x 230
3 x 230 2”
4750 4000 2900 1300
5100 4100 2700 1000
6250 5500 4500 3000 1200
6” 2.4”
2.7”
(pulgadas)
COBA6/75/3230
COBA6/75/3460
COBA6/150/3230
COBA6/150/3460
COBA6/300/3460 30 22
COBA6/400/3460 40 30
COBA6/500/3460 50 37
7.5 5.5
15 11
151
256

 7480 5600 3700 900
 8000 6600 4900 2750
 9400 8250 7100 5050 3150 900
10850 9600 7450 5000 2450
(p
ul
ga
da
s)
CURVAS DE OPERACIÓN
(p
ul
ga
da
s)
COBA8/150/3230 15 11 3 x 230
COBA8/150/3460 15 11 3 x 460
COBA8/200/3230 20 15 3 x 230
COBA8/200/3460 20 15 3 x 460
COBA8/250/3230 25 18.5 3 x 230
COBA8/250/3460 25 18.5 3 x 460
COBA8/300/3460 30 22
COBA8/400/3460 40 30
COBA8/500/3460 50 37
COBA8/600/3460 60 45
COBA8/750/3460 75 55 86.7  11100 10250 9400 8250 7000 5450 3550 1600 450
COBA8/1000/3460 100 75 116.5    11700 11300 10400 9500 8400 7250 5650 3500 2000 5503.14”
PESO
(kg)
M
ET

0 100 200 300 400 500 600 700
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
200
220
1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000 11000 12000
500 1000 1500 2000 2500 3000
COBA8/150 (15 HP)
COBA8/200 (20 HP)
COBA8/250 (25 HP)
COBA8/300 (30 HP)
COBA8/500 (50 HP)COBA8/400 (40 HP)
COBA8/600 (60 HP)
COBA8/750/3460
COBA8/1000/3460
* NUEVOS MODELOS
*

495
545
786
860
3 x 460
2.7”
12800 9900 5600
14500 12150 9100 4150
13900 11350 7200 260010”
(p
ul
ga
da
s)
(pulgadas)
COBA10/400/3460 40 30
COBA10/500/3460 50 37
COBA10/600/3460  60  37
COBA10/750/3460 75 55 86.7  15150 14300 12700 10500 7300 4600 2450 500
COBA10/1000/3460 100 75 116.5   14950 13650 12000 9900 6950 3600 1500
3.5”
M
ET
R

45
50
2000
0
0
20
40
60
80
100
120
140
160
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000
COBA10/400 (40 HP)
COBA10/500 (50 HP)
COBA10/600 (60 HP)
COBA10/750/3460
COBA10/1000/3460
MOTOBOMBAS SUMERGIBLES
PARA EFLUENTES Y LODOS

(42.6)
35
(49.7)
565
622
650
823
897
3 x 460
(p
ul
ga
da
s)
(pulgadas)
COBA12/400/3460 40 30 49 17600 10650 4500 400
COBA12/500/3460 50 37 59 14600 8000 2800
COBA12/600/3460 60 45  71.5   17300 12000 6400 2000
COBA12/750/3460 75 55 86.7 20000 18400 15300 11400 6000 2000
COBA12/1000/3460 100 75 116.5 20350 19500 18400 16000 12800 7000 3200
3.5”12”
M
ET
R

10
(14.2)
15
(21.3)
25
(35.5)
20
(28.4)
26.3
26.3
27.5
37.5
40.5
40.5
(pulgadas)
GRD1.5-10-1127A 1 X 127 9.5 168 72
GRD1.5-10-1220A 5.8 168 72
GRD1.5-15-1220A 1.5 1.1 7.2 209 145 40
GRD1.5-20-3230 2 1.5  6  227 65
GRD1.5-30-3230   8.5 208 43
GRD1.5-30-3460 3 X 460 4.2 208 43
3 2.2
1 0.75
1.5”
CURVAS DE OPERACIÓN

0
40
ME
TR
OS
PS
I
PI
ES
GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
METROS CÚBICOS POR HORA
LITROS POR MINUTO
10 lpm
1 mGRD1.5-30 (3 HP)
GRD1.5-20 (2 HP)
GRD1.5-15 (1.5 HP)GRD1.5-10 (1 HP)
3450 RPM
60 Hz
Modelos marcados con una “    ” y en negrita se encuentran normalmente para entrega inmediata
	 14	 JULIO DE 2022

25
(35.5)
30
(42.6)
35
(49.7)
40
(56.8)
20
(28.4)
54
54
67
67
(pulgadas)
GRD2-50-3230 3 X 230 14.2 411 312 162
GRD2-50-3460 3 X 460 7.1  411 312 162
GRD2-75-3230   3 X 230 19.5 422 420 410 305 180 50
GRD2-75-3460 3 X 460 9.8 422 420 410 305 180 50
7.5 5.5
5 3.7
2”
0